GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 008/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 008/2023 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário de Tangará da Serra, conforme segue:

Tangará da Serra, 22 de maio 2023.

Ronicely Pereira da Rocha
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade Agrárias, Biológicas, Engenharias e

da Saúde - FACABES
Portaria 0571/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

33
13

2

Assinado com senha por RONICELY PEREIRA DA ROCHA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACABES - 22/05/2023 às 16:19:24.
Documento Nº: 8976623-9997 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8976623-9997

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 008/2023 - FACABES, Campus de Tangará da Serra
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia/Extensão Rural)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FERNANDO XAVIER DE ASSIS 98.06 Classificado N
2 NATHáLIA APARECIDA BRAGANçA FáVARIS 96.50 Classificado N
3 LEANDRO RAFAEL FACHI 87.81 Classificado N
4 STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA 83.60 Classificado N
5 CALIL GIBRAN IRAIORE CARVALHO 82.34 Classificado N
6 FRANCILENE CARDOSO ALVES FORTES 53.00 Eliminado N
7 DANIELA HöHN 0.00 Eliminado N
8 EUCINETE DE MENEZES ALBUQUERQUE 0.00 Eliminado N
9 TIMóTEO ANGELO NASCIMENTO 0.00 Eliminado N
10 EUVALDO DE SOUSA COSTA JUNIOR 0.00 Eliminado N
11 FRANCISCO JORGE CARLOS DE SOUZA JUNIOR 0.00 Eliminado N
12 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI 0.00 Eliminado N
13 RONY NOBRES DA SILVA 0.00 Eliminado N
14 ROBERTA FLAVIA CIPRIANO DA SILVA 0.00 Eliminado N
15 CLEOSON MOURA DOS REIS 0.00 Eliminado N
16 ANA LUCIA DE OLIVEIRA BORGES 0.00 Eliminado N
17 ROBERTA LEME DOS SANTOS 0.00 Eliminado N
18 EUDES DOS SANTOS DA SILVA 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia/Extensão Rural) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Fundamentos da Enfermagem)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PRISCILA AGUIAR MENDES 111.10 Classificado N
2 BRUNA KAROLINE DE ALMEIDA SANTIAGO 106.45 Classificado N
3 FERNANDA ROCHA ANJOS DE OLIVEIRA SOUZA 89.75 Classificado N
4 ALEXSANDRA GOMES RESENDE DE SOUZA DA SILVA 86.50 Classificado N
5 DIENEFER JAQUELINE MAGALHAES FEIX 73.00 Classificado N
6 MONIQUE MAIRA MACIEL BECKER 66.00 Eliminado N
7 CLAUDIA SOUZA PEIXOTO 65.00 Eliminado N
8 AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA 65.00 Eliminado N
9 LEDINÉIA BENEDITO SILVA LEAL 62.00 Eliminado N
10 ROSEANE DE OLIVEIRA 53.00 Eliminado N
11 ANDRESSA MEDRADO MESQUITA 53.00 Eliminado N
12 MARIA DE FATIMA DA SILVA SOUZA 0.00 Eliminado N
13 RíZIA KELLY DA SILVA GUSMãO 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

33
13

2

Assinado com senha por RONICELY PEREIRA DA ROCHA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACABES - 22/05/2023 às 16:19:24.
Documento Nº: 8976623-9997 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8976623-9997

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

14 ELISANGELA ALEXANDRE DOS SANTOS 0.00 Eliminado N
15 TAYANI DE CAMPOS RODRIGUES MARINHO 0.00 Eliminado N
16 EUZAINE DALETH PEREIRA SILVA 0.00 Eliminado N
17 MERIELLE APARECIDA CUSTODIO 0.00 Eliminado N
18 LOURDES SUELEN PONTES COSTA 0.00 Eliminado N
19 MARA JACKELINE ALMEIDA DOS SANTOS 0.00 Eliminado N
20 VALDINEIDE MARIA SILVA DOS SANTOS 0.00 Eliminado N
21 MARCIA FIGUEIREDO DE SOUZA 0.00 Eliminado N
22 FRANCISLENE APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES 0.00 Eliminado N
23 FABRÍCIO S QUEIROZ 0.00 Eliminado N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Fundamentos da Enfermagem) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Física
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MATEUS HENRIQUE DE ALMEIDA 123.50 Classificado N
2 JULIANA ARAUJO DO CARMO 41.70 Eliminado N
3 MATHEUS FELIPE DE SOUZA 38.30 Eliminado N
4 MURILO HENRIQUE MAGIOTTO DE PAULA 0.00 Eliminado N
5 DIOVANA DE MELLO LALIS 0.00 Eliminado N
6 EDUARDO DE SOUZA SANTOS 0.00 Eliminado N
7 ROBSON VIEIRA PANCIERI 0.00 Eliminado N
8 IVONE ROEDER 0.00 Eliminado N
9 JIM HEIJI ABURAYA 0.00 Eliminado N
10 GILDO SANDRO DA SILVA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Física (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil/ Engenharia Mecânica
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FERNANDO RODRIGUES PILLON 122.51 Classificado N
2 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 111.64 Classificado N
3 EVELLYNN SATO SIRQUEIRA 110.00 Classificado N
4 NATáLIA MARTINS BEZERRA 88.49 Classificado N
5 JHONATAN MATOS DE SOUZA 35.00 Eliminado N
6 MONIELLY GOMES MONTEIRO 0.00 Eliminado N
7 PAULO VINíCIUS FRóIO 0.00 Eliminado N
8 JESSICA SUZI LABADESSA 0.00 Eliminado N
9 WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA 0.00 Eliminado N
10 DALLMO ANTONIEL ALVES DE ARRUDA 0.00 Eliminado N
11 RAIZA MICHELE GUIMARAES 0.00 Eliminado N
12 RAFAEL CAMAEGO DA SILVA 0.00 Eliminado N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

33
13

2

Assinado com senha por RONICELY PEREIRA DA ROCHA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACABES - 22/05/2023 às 16:19:24.
Documento Nº: 8976623-9997 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8976623-9997

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

13 SUELLEN BARROS RAMOS 0.00 Eliminado N
14 JESSICA MARTHA NUNES 0.00 Eliminado N

Engenharias - Engenharia Civil/ Engenharia Mecânica (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

33
13

2

Assinado com senha por RONICELY PEREIRA DA ROCHA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / TGA-
FACABES - 22/05/2023 às 16:19:24.
Documento Nº: 8976623-9997 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8976623-9997

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/33132